

سلام به [چوبک ابزار](#) خوش آمدید . در این مقاله به معرفی لیسسه چوب و کاربرد آن می پردازیم. جزو یکی از ابزار کم مصرف در نجاری شده و نکته مهم و فوت رنگ کاری مبلمان همین ابزار است. نکاتی در همین مبحث وجود دارد به طور مثال بعد سنباده زدن سطح قطعات مبلمان چوبی تمام رنگ کاران سریعاً شروع به اعمال رنگ می کنند اما توجه داشته باشید هنوز سطح چوب شما کاملاً هموار نشده است با استفاده لیسسه می توانیم سطحی صاف مانند سطح شیشه ایجاد کنیم و کیفیت رنگ کاری و همچنین زیبایی مبلمان چوبی را بالا خواهد برد. لیسسه فقط روی سطح چوب های پهن برگ مانند: راش، گردو، چنار، بلوط و غیره بهتر عمل می کند. توجه داشته باشید می توانیم از آن برای چوب سوزنی برگ (کاج - نراد و...) استفاده کنیم اما نتیجه مطلوبی حاصل نمی شود.

## معرفی لیسسه چوب و کاربرد آن

در نگاه اول به لیسسه فکر می کنید که یک تکه ورق فلزی معمولی است اما هنگامی که به لبه آن با انگشت دست بزنید حالت "پخ" بر روی لبه آن احساس می کنید و در کل فرایند باربرداری با همان "پخ" انجام می شود، در صورتی که در رنده های نجاری باربرداری با زاویه تیغه و زاویه قرار تیغه در کوله رنده صورت می گیرد که اگر مطالعه نکردید اینجا کلیک کنید. برای ایجاد این حالت پخ (تیزی) برای اولین بار یا جهت ایجاد دوباره پخ یا همان تیز کردن لیسسه، ابتدا لیسسه را به گیره روی میزی محکم استقرار دهید و نکته بسیار مهم در بستن لیسسه به گیره این است که حتماً به فک گیره لقمه چوب چسبانده شده باشد. با استفاده از سوهان تخت {از نوع آج یک طرفه مایل} پخ قبلی را حذف کنید. برای این کار ابتدا سوهان را در دست راست گرفته، طوری که انگشت شست یا انگشت سبابه روی دسته و چهار انگشت دیگر قسمت پایین دسته را گرفته باشد و با کف دست یا شست سوهان را روی لبه لیسسه با زاویه قائمه حرکت دهید

**نکته:** قبل و حین استفاده از لیسسه نجاری این است که به تیز بودن آن توجه کنید. شاید در نظر بگیرید که فرایند تیز کردن لیسسه کمی وقت گیر است

**Choobak** Abzar.com



فروشگاه چوبک ابزار

## نحوه تیز کردن لیسه چوب

برای اینکه لیسه چوب را تیز کنید باید سه مرحله سوهان کشی، سنگ زدن لبه، نورد لبه برای ایجاد برجستگی های لیسه انجام دهید.

سوهان کشی لیسه چوب : در این مرحله لیسه را بین فک های گیره قرار دهید و با سوهان روی آن بکشید تا کاملا لبه لیسه صاف شود.

در این مرحله هم کفایت با سنگ نفت کشی لیسه را روی آن بکشید تا آجهای آن که توسط سوهانی کشی ایجاد شده است از بین برود.

مرحله آخر هم قسمت صیقل کاری است که حتی شما می توانید با سمباده زبر و نرم این کار را انجام دهید.

لینک های مرتبط :

[گل میخ دستگاه پونز کوب بادی](#)

[چرخ سنباده و اجزای آن](#)

[تیغ لبه سینک DAMAR](#)